
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産 純資産合計 8,396,047-
12,248,905資産合計 負債及び純資産合計 12,248,905

-

△ 1,550

94,775

623,907
-

-
-

-
623,907

59,790

996,756

30,100

605,682

-
-

29,690
-

34,990

-
△ 856,184

-

△ 1,526,744
-
-

79,300
△ 26,680
3,130,823

△ 3,752,510
205

1,862,651

-

170,961 -

-

-
7,000,363

32,085
- 9,404

△ 15,075

12,148,557

-

-
負債合計

- -
- -

-

3,852,859

-

-

△ 3,957,450 335,186
162,953 293,697

8,915,746 135,191
676,897 276,560

5,047,853

11,524,650 3,517,673
10,918,969 3,105,922

-

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（令和2年3月31日現在）

-

-
25,827

445,690
-

724,255

5,573

521,614
75,924

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 2,044,835

28,544

486

-

-

24

24

-

-

906,686

32,085

-

29,031

26,661

16,956

1,550

8,155

747,286

587,320

2,015,828

158,288

279,388

621,239

224,229

233,869

-

51,578

55,159

1,679

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

23,403

2,295,216

1,547,929

614,582

559,095

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 12,396,410 △ 3,904,242 -

純行政コスト（△） △ 2,044,835 -

財源 1,954,070 -

税収等 1,743,157 -

国県等補助金 210,913 -

本年度差額 △ 90,764 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 242,496 242,496

有形固定資産等の増加 161,961 △ 161,961

有形固定資産等の減少 △ 234,355 234,355

貸付金・基金等の増加 130,175 △ 130,175

貸付金・基金等の減少 △ 300,278 300,278

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 5,357

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 247,853 151,732 -

本年度末純資産残高 12,148,557 △ 3,752,510 -

-

他団体出資等分
合計科目

△ 2,044,835

1,954,070

1,743,157

210,913

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 96,121

8,396,047

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

8,492,168

△ 90,764

-

-

-

△ 5,357

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成31年4月1日

至　令和2年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 100,923

56,989

28,132
283,454

24

△ 15,552

103,670
-

6,000

268,129

178,587

268,129
-

166,235
166,235

-

本年度末資金残高 85,371

55,370
163,318
28,544
28,544

-

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

1,679

2,057,401
1,310,115

612,749
672,817

科目 金額

16,956
7,592

747,286
587,320
158,288

2,142,935
1,741,466

182,781

6,000
-

317,610

-

△ 101,894

29,353

9,131
273

9,404

-

288,257

94,775

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


